[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

 ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   06.12.2024  № 79
с. Оксино

Ненецкий автономный округ

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ  ОПЛАТЕ  ТРУДА  РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ  В  АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  ДОЛЖНОСТИ,  НЕ  ОТНОСЯЩИЕСЯ К ДОЛЖНОСТЯМ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В соответствии с Уставом Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Решением Совета депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 05.12.2024 № 2 «Об индексации (пересчете) размеров окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников, не относящимся к должностям муниципальной службы, муниципальных служащих Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, денежного содержания лиц, замещающих выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, размеров пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы и выборные муниципальные должности в Сельском поселении «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение  об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы», утвержденное постановлением Администрации Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 29.12.2023 № 131:

       1.1.  Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

       1.2.  Приложение №2  изложить в новой  редакции (прилагается).

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 декабря 2024 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Сельского поселения
«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО                                                     С.М.Макарова

                                                                                                                                   Приложение № 1

к Положению  об оплате труда работников,

 замещающих в Администрации

Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО должности,

не относящиеся к должностям муниципальной службы
                                                                      Размеры

должностных окладов (ставок) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей специалистов и служащих
	N

п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов (ставок) (руб.)

	1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1.1.
	1 квалификационный уровень

	1.1.1.
	Делопроизводитель
	 8111

	2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2.1.
	1 квалификационный уровень

	2.1.1.
	Администратор (староста)
	 8713

	2.1.2.
	Специалист
	 8713

	3.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих  третьего  уровня"

	3.1.
	3  квалификационный уровень

	3.1.1.
	Ведущий специалист по работе  с населением
	  10333

	3.1.2.
	Бухгалтер 1 категории
	 12256

	3.2
	5  квалификационный уровень

	3.2.1.
	 Главный специалист
	 12256

	3.2.2
	 Финансист
	 16822

	3.2.3
	 Главный   бухгалтер
	 18024

	4.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих  четвертого  уровня"

	1 квалификационный уровень

	4.1.1.
	Начальник отдела по обеспечению деятельности Администрации Сельского поселения
	 17784

Приложение 2

к Положению  об оплате труда работников,

 замещающих в Администрации

Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» ЗР НАО должности,

не относящиеся к должностям муниципальной службы
                                      Размеры окладов (ставок) по профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих
	N

п/п
	Наименование должности
	Размеры окладов (ставок)

	1
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1.1
	1 квалификационный уровень

	1.1.1
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), дворник
	 7270

	1.1.2
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе: рабочий по обслуживанию зданий
	 7561

	1.1.3
	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, в том числе    машинист (кочегар) котельной
	 7850

 Для машиниста (кочегар котельной) вводится суммированный учет рабочего времени, устанавливаемый правилами внутреннего распорядка. Расчет  часа  оклада  за  час  работы  определяется  путем деления оклада (ставки) на  среднемесячное  количество рабочих часов  в  текущем  месяце соответствующего года.